АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  02 июня 2023г                                   №  58                                     с.Богородицкое
О внесении изменений в постановление
Администрации Богородицкого
сельского поселения от 07.12.2018 года
№ 82 «Об утверждении муниципальной
программы Богородицкого сельского
поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»
на 2019-2030годы
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,  В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского  поселения от  31.10.2018 № 74   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения» и постановлением Администрации Богородицкого сельского  поселения  от 31.10.2018 № 75  «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Богородицкого сельского поселения»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 82 от 07.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», следующее изменения:

1.1. в приложение № 2 к муниципальной программе Перечень подпрограмм, основных мероприятий, муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», раздел: «Профилактика экстремизма и терроризма» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Богородицкого
сельского поселения

                              А.А. Кутыгин
Приложение
к постановлению от 02.06.2023г. № 58
Приложение
к муниципальной программе
Богородицкого сельского поселения
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Богородицкого сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы <1>

	Соисполни-тель, участник, ответствен-ный за исполнение основного мероприятия, приоритетно-го основного мероприятия, мероприятия ведомствен-ной целевой программы
	Срок
	Основное направление государственной национальной политики
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприя-тия

	начала
реализации
окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Основное мероприятие 2.1.
информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму.

	Администра-ция Богородицко-го сельского поселения
	Регулярно
	повышение уровня информационного обеспечения населения
	Не менее 50 участников ежегодно
	Отчеты о проделанной работе; информация на официальном сайте администрации поселения

	2
	Основное мероприятие
2.2. Усиление антитеррористической защищенности жизненно-важных объектов и мест массового пребывания людей
	Администра-ция Богородицко-го сельского поселения
	Регулярно
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки на территории поселения
	Не менее 50 участников ежегодно
	Отчеты о проделанной работе; информация на официальном сайте администрации поселения

	3
	Содействие проведению  торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню народного единства
	Администра-ция Богородицкого сельского поселения
МБУК  «ДК Богородицкого сельского поселения»

	Ежегодно
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 50 участников ежегодно
	Отчеты о проделанной работе; информация на официальном сайте администрации поселения

	4
	Содействие проведению  торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню флага Российской Федерации
	Администра-ция Богородицкого сельского поселения
МБУК  «ДК Богородицкого сельского поселения»

	Ежегодно
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 50 участников ежегодно
	Отчеты о проделанной работе

	5
	Обеспечение участия молодежи поселения в областном форуме «Ростов»
	Администра-ция Богородицкого сельского поселения
МБУК  «ДК Богородицкого сельского поселения»

	Ежегодно
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 1 участника ежегодно
	Отчеты

	6
	Проведение заседаний Координационного совета при Администрации поселения по вопросам межнациональных и межрелигиозных отношений
	Администра-ция Богородицко-го сельского поселения
	1 раз в квартал
	совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации национальной политики Российской Федерации
	Ежеквартальное проведение заседаний
	Протоколы заседаний

	II. Обеспечение реализации  конституционных прав граждан

	7
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	Администра-ция Богородицко-го сельского поселения
	Постоянно
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	Наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан
	Отчеты, сведения об обращениях

	III. Укрепление гражданского единства многонационального народа Российской Федерации (российской нации), сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия  Российской Федерации

	8
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	МБУК  «ДК Богородицко-го сельского поселения»
	2023-2030
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий не менее 50 человек
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации

	Дню славянской письменности и культуры
	 МБУК  «ДК Богородицко-го сельского поселения»
	Ежегодно
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации

	Дню народного единства
	 МБУК  «ДК Богородицко-го сельского поселения»
	Ежегодно
	объединение усилий государственных и муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	количество участников мероприятия
	объединение усилий государственных и муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия

	9
	Проведение комплекса мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	МБУК  «ДК Богородицко-го сельского поселения» Администра-ция Богородицко-го сельского поселения
	Ежегодно
III квартал
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников мероприятий не менее 20 человек
	Повышение интереса к изучению истории, культуры языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставшей основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации

	IV. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений

	10
	Мониторинг с целью выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений и  их предупреждения:
- сбор и обобщение информации от объектов мониторинга;
- целевого анкетирования объектов мониторинга;
- сбора и анализа оценок ситуации в сфере межнациональных отношений.

	Администра-ция Богородицко-го сельского поселения, правоохрани-тельные органы по согласованию
	Ежеквар-
тально,
не позднее
 последнего
 календар-
ного дня квартала
 не позднее
 последнего           календар-
ного дня квартала
не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным
	Предупреждения межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного национализма и связанных с ними криминальных проявлений, массовых беспорядков, проявлений экстремизма и терроризма
	Количество выявленных ситуаций
	Отчеты

	V. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	11
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	МБУК «ДК Богородицко-го сельского поселения»
	Ежегодно
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов

	Количество проведенных мероприятий
	Отчеты

Глава Администрации Богородицкого
сельского поселения                                                                                                                                  А.А. Кутыгин